
muzeum

vysocí Dj
i i hlava, p.o

fviasarykovo nám. 55, 586 oi Jihlava
IČO: 00090735

tel. : 567 573 88o
e-mail: muzeum@'muzeum.ji. cz

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s § 2193 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy: Ji- 1/2022-AO

Půjčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph. D.
Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
(dále jen "půjčitel")

Vypůjčitel: Brána Jihlavy, příspěvková organizace
zastoupená ředitelem MgA. Jakubem Demlem
Divadelní 1365/4, 586 01 Jihlava
IČO: 09718044
(dále jen "vypůjčitel")

Účel výpůjčky:

l.

Dlouhodobá expozice
Jihlavské podzemí, Hluboká 109/1, Jihlava

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka určených
sbirkových předmětů, jejichž oprávněným držitelem je půjéitel, vypůjciteli za podmínek dále
uvedených. Sbírkové předměty jsou blíže specifikovány v příloze 6. 1 -4 (v celkové pojistné
hodnotě 194 000, - Kč), které tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Smluvní strany máji za nesporné, že uvedené sbirkové předměty máji statut muzejní sbírky
dle zákona 6. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších novel.

Půjčitel přenechává shora uvedené předměty do bezplatného užíván!.
Vypůjčitel potvrzuje, že zapůjčené předměty převzal při podpisu této smlouvy.

Tato smlouva se uzavírá ode dne podpisu této smlouvy do 31. 12. 2027.
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem
obou smluvních stran.

IV.

O předání sbírkových předmětů uvedených v příloze 6. 1 - Ď. 4 sepíše při předání pověřený
pracovník půjčitele se zástupcem vypůjčitele předávací protokol.
Po ukončeni výpůjčky převezme pověřený pracovník půjcitele od zástupce vypůjéitele
sbirkové předměty, o čemž bude sepsán přejimací protokol. V přejimacím protokolu se uvedou
případné škody způsobené vypůjcitelem na sbírkových předmětech v průběhu výpůjčky nebo
v souvislosti s ni.

Protokoly podepíše pověřený pracovník půjéitele a zástupce vypůjčitele.



v.

Vypůjéitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky:

1. Na sbírkových předmětech nebude prováděna žádná změna a úpravy.
. Vypůjcitel není oprávněn provádět Jakékoliv opravy převzatých sbírkových předmětů.
O rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjcitel.

2. Sbirkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna dostatečná opatřeni bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby

nedošlo k poškození nebo ztrátě sbírkových předmětů.
4. Sbírkové předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném terminu a předem

dohodnutým způsobem vráceny.
5. Vypůjcitel Je povinen vypůjčené sbirkové předměty vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne

zániku smlouvy.
6. Sbírkové předměty nebudou použity pro Jiný než sjednaný účel a nebudou v době

výpůjčky vypůjčeny jinému uživateli.
7. Půjcitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografováni Ďi filmování

sbírkových předmětů musí vypůjčitel předložit půjciteli písemnou žádost.
8. Vypůjčitel odpovídá půjciteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání

dle této smlouvy na shora uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem,
a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné
i nezjištěné třetí osoby.

9. VypůjĎitel je povinen jakoukoliv připadnou škodu na uvedených sbírkových předmětech
neprodleně oznámit půjciteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek
a veškerou vyéislenou škodu uhradit půjčiteli v plné výši. Vypůjčitel může na svůj
náklad převzaté sbirkové předměty pojistit. Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje
finanční hodnoty sbirkových předmětů uvedených v této smlouvě.

10. Vypůjcitel se dále zavazuje určené sbirkové předměty na žádost půjčitele vrátit kdykoliv
před sjednaným terminem bez nároku na jakékoliv plněni ze strany půjcitele z titulu
předčasného navrácení sbírkového předmětu, a to pouze na základě žádosti doručené
vypůjciteli měsíc před předpokládaným termínem.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

12. Vypůjčíte! výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informacnim systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb" o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), splní půjcitel.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv.

14. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjčitel
a 1 stejnopis půjcitel.

15. Rada Kraje Vysočina na svém zasedání 6. 23/2022 dne 26. 7. 2022 usnesením
Č.1222/23/2022/RK udělila souhlas s uzavřením této smlouvy.

16. Rada města Jihlavy na své 102. schůzi dne 28. 7. 2022 usnesením 6. 2090/22-RM
udělila souhlas Bráně Jihlavy, příspěvkové organizaci, IČO 09718044 k uzavřeni
smlouvy o výpůjčce na uvedený předmět této smlouvy.

V Jihlavěé dne: Ž^:.. ^^-.



Příloha č. l
ke smlouvě o výpůjčce Ji- l /2022-AO

VITRÍNA I a II

Inventámí 6. Popis

l. J08/B/351/32
2. J08/B/351/33
3. J08/B/351/36
4. J08/B/351/55
5. J08/B/351/70
6. J08/B/351/860
7. J08/B/351/714
8. JiA 33 19 1
9. JiA 33 19 2
10. JiA 33 19 3
11. JiA 33 19 4
12. JiA 33 19 5
13. JiA 33 19 6
14. JiA 33 19 7
15. JiA 33 19 8
16. JiA 33 19 9
17. JiA 33 19 10
18. JiA 33 19 11
19. JiA 33 19 12
20. JiA 33 19 13
21. JiA 33 19 14
22. JiA 33 19 15
23. JiA 33 19 16
24. JiA 33 19 17
25. JiA 33 19 18
26. JiA 33 19 19
27. JiA 33 19 20
28. JiA 33 19 21
29. JiA 33 19 22
30. JiA 33 19 23
31. JiA 33 19 24
32. JiA 33 19 25

Pojistná
hodnota

FOTO

Keramika-hmec-dosádrováno
Keramika-hmec-dosádrováno
Keramika-hmec-dosádrováno
Keramika-hmec-dosádrováno
Keramika-hmec-dosádrováno
Keramika-hmec-dosádrováno
Keramika-hmec-dosádrováno
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko
Fe hornické kladívko

Celková o'istná hodnota:



Příloha č. 2

ke smlouvě o výpůjčce Ji- l /2022-AO

Vitrína IV

Inventámí Ď.

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l

15 141
15 142
15 160
15 161
15 171
15 186
15 133
15 134
15 135
15 149
15 150
15 152
15 154
15 155
15 156
15 136
15 137
15 138
15 164
15 170
15 182
15 183
15 184
15 199
15 143
15 144
15 145
15 146
15 188
15 189
15 190
15 191
15 192

Popis

Fe dláto se značkou
Fe mot ka

Fe nůžky
Fe nůžk

Fe kovadlina
Fe nebozez
Fe vidle
Fes
Fe s

Fe sekera
Fe kování vidlí
Fe kování vidlí
Fe s

Fes
Fe kosa
Fe kování vozu
Fe kování vozu
Fe kování vozu
Fe ostraha
Fe kování
Fe kování vozu
Fetřmen
Fe tftnen
Fe skoba
Fe odkova
Fe odkova

Fe odkova

Fe odkova
Fe odkova

Fe odkova
Fe odkova
Fe odkova
Fe odkova

Celková pojistná hodnota:

Pojistná
hodnota

FOTO



Příloha č. 3

ke smlouvě o výpůjčce Ji- l /2022-AO

Vitrína V

Inventámi é.

66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA-1-
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l
JiA l

15 140
15 147
15 148
15 151
15 139
15 162
15 166
15 167
15 168
15 169
15 172
15 173
15 174
15 175
15 187
15 200
15 201
15 159
15 165
15 197
15 198
15 176
15 177
-15 178
15 179
15 180
15 181
15 193
15 194
15 195
15 196
15 153
15 157
15 158

Popis

Fe držadlo vědra

Fe sekera tesařská
Fe sekera
Fe sekerka
Fe kování dven
Fe kování dveří
Fe klíč

Fe zámek

Fe zámek
Fe ružina zámku
Fe skoba
Fe hřeb
Fe hřeb
Fe hřeb
Fe hřeb
Fe kování řetězu
Fe oko ro uvaž
Fe nůž

BK rezka
Fe břitva
Fe břitva
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe hrot střel do kuse
Fe kování hrotu vidlí
Fe tesák
Fe tesák

Pojistná
hodnota

FOTO

100. JiA l 15 185 Fe nůž

Celková pojistná hodnota:



Příloha č. 4

ke smlouvě o výpůjčce Ji- l /2022-AO

Vitrína VI a Vil

101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
lil.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.

Inventámí č. Popis

J08/B/16481
J08/B/16482
J08/B/16483
J08/B/16484
J08/B/16485
J08/B/16486
J08/B/16487
J08/B/16488
J08/B/16489
J08/B/16490
J08/B/16491
J08/B/16492
J08/B/16493
J08/B/16494
J08/B/170
J08/B/171
J08/B/174
J08/B/175
J08/B/178
J08/B/179
J08/B/180
J08/B/181
J08/B/182
J08/B/351 21
J08/B/351 85
J08/B/795
J08/B/5151

Pojistná
hodnota

FOTO

do kuse
do kuse

Fe ostraha
Fe ostruha
Fe ostruha
Fe ostruha

Fe ostmha
Fe ostruha
Fe ostruha
Fe ostruha
Fe ostraha
Fe ostraha
Fe ostruha
Fe tesák
Fe hrot střel
Fe hrot střel
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika-hmec
Keramika- Uk
Keramika- ohár

Celková pojistná hodnota:


